## VARIORUM NOTÆ.

<sup>11</sup> quam rescripsit. Ad Andream episcopum Samosatensem, ut colligi potest ex superiori epistola et ex sequentibus. B. <sup>12</sup> M. communicet.

## CAPUT CV [193].

Epistola, *inquit*, ejusdem, quam scripsit ad Joannem Germanicæ<sup>13</sup>, qui similiter eum pro pace rogaverat.

Et olim vestro congregato conventu in Zeugmate<sup>14</sup>, id est, Deo amicissimorum episcoporum atque pastorum, ad quærendam salvandamque ovem quæ perierat, et omnem pastoralis disciplinæ speciem ostendentibus, dum ego non possem ad altitudinem præstitæ vobis scientiæ pervenire, et inspicere penetralia pœnitentiæ abominationis Ægyptiacæ, multis aliis inter hæc motis, ut propositiones vestras minime repetam et pœnitūdines, cognovistis quod adjaceat mihi, cooperante Deo, qui et lumen scientiæ nobis recte fidei donat, omnem piam condensationem recipere, et impiam dispensationem refugere, quæ fit sub pacis obtentu. Et nunc autem nihilominus eandem tenemus sententiam: intentio enim mihi est, ut ubique inconcussam conscientiam servem, et ab omni hæretica mistione discretam terribilem mysteriorum divinorum et cœlestium communionem. Si autem mihi, quod absit (præceptum namque habemus Dominicum, ut oremus, ne intremus in tentationem), ex imperiali necessitate jubeatur, ut aut impii illius communionem amplectar (modo enim nobis, ut exercitatus in aliis causis, facilia videntur universa), aut decem mille mortēs excipiam, Deo me et tunc denuo roborante, noscitis quod vos ad persuadendum nobis sitis infirmi, sed nos proclives non simus ad perdendum, quod accepimus a Domino Christo, depositum: cuius procul dubio et restitutionem deposcemur ab eo.

## CAPUT CVI [194].

Epistola, *inquit*, Andreae ad œconomos Deo amicissimi episcopi Alexandri, quod communicaverit Antiochenis, et reliquis omnibus.

Audio, quod valde irascatur sanctissimus episcopus, et per multa loca contra nos epistolas dirigat, quasi viderimus<sup>15</sup> religiosissimum episcopum Rabbulam: quod quidem nondum contigit. Quod si et evenisset, nescio si quid commune commissum sit, unde indignari debuerit: qui enim semel communicavi sanctissimo episcopo Joanni, pacemque amplexus sum, ab ejus communione, et colloquio, **758** aspectuque *repulsus*, repulsurus sum et hanc ultionem mihi imponere majorem. Nec si impie, quod absit, egissem, mihi imponere valuisset: quippe qui et Judæis colloquitur et paganis, in præsentiam nostram venire non pertulit, quia sanctissimo episcopo Joanni communicavimus, quem dixi orthodoxum. Forsitan vero et per singulos episcopos expetendus sum singulas ultiones. Igitur ne semper noviter perturbetur, ecce aperte dico, sicut et olim scripsi, quia et postquam allata est ultima